
Muzeum Brněnska, p.o. 
Památník písemnictví na Moravě 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Skrytá paměť Moravy má vítěze! 

V pátek 15. června se v areálu Slovanského hradiště v Mikul čicích konalo slavnostní 
finále VI. ro čníku literární soutěže Skrytá paměť Moravy. Cenu pro vítěze si 
v I. kategorii (12-15 let) odnesl Milan Chrobák z Nového Jičína a ve II. kategorii (16-
19 let) Iveta Jakubčíková ze Šakvic, která již v roce 2008 získala druhé místo mezi 
mladšími soutěžícími. 

Z rukou náměstka hejtmana Jihomoravského kraje Václava Božka, Pavla Balíka, člena Rady 
Jihomoravského kraje a Radka Malého, předsedy odborné poroty, si ocenění převzaly také 
Martina Baláková z Rudic za druhé místo a Kateřina Hurdálková ze Starovic za třetí místo 
v první kategorii. Její sestra Karolína Hurdálková získala ve starší kategorii za svůj text čestné 
uznání. Druhá cena mezi staršími soutěžícími byla udělena Kristýně Řezáčové z Jamolic a 
třetí Evě Halačkové z Hustopečí. 
Na vyhlášení výsledků byli pozváni všichni účastníci soutěže i se svými rodiči a pedagogy, 
kteří je v soutěži podporovali. 
Červnové odpoledne však bylo nejen příležitostí k setkání mladých literátů z celé České 
republiky, ale také k osobnímu setkání s odbornou porotou. Ta letos vybírala z celkem 
devadesáti soutěžních příspěvků, a výběr to nebyl jednoduchý. Soutěžní téma „Továrna 
Evropa… vyrobeno na Moravě“ bylo nejčastěji ztvárněno jako fiktivní příběh z historie, osud 
významné moravské osobnosti či perspektivou nejrůznějších předmětů původem z Moravy. 
Také šestice oceněných textů reprezentuje toto pojetí, jak se o tom se mohli přesvědčit všichni 
přítomní, kteří si vyslechli ukázky v podání autorů. V úplnosti najdou zájemci oceněné 
příspěvky na webových stránkách Muzea Brněnska www.muzeumbrnenska.cz a na podzim 
také ve zvláštní příloze Sborníku Muzea Brněnska 2012 věnované Skryté paměti Moravy. 
 

 

 

 

SOUTĚŽ: Skrytá paměť Moravy 

VYHLAŠOVATEL: Jihomoravský kraj 

ORGANIZACE SOUTĚŽE: Muzeum Brněnska – Památník písemnictví na Moravě, 

Masarykovo muzeum v Hodoníně – Slovanské hradiště v Mikulčicích, NKP 

VYHLÁŠENÍ VI. ROČNÍKU: 28. října 2011, Památník písemnictví na Moravě 

DATUM UZÁV ĚRKY: 31. března 2012 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ: 15. června 2012, Slovanské hradiště v Mikulčicích, NKP 


